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I.  AKTIVITETET E KRYESHEFIT EKZEKUTIV

1.1  Aktivitetet kryesore

e Monitorimin e burimeve te ujit

« Monitorimin e stacioneve te pompimit

¢ Evidentimin dhe rregullimin e defekteve

o Evidentimin dhe shkygjen e lidhjeve ilegale

o Pérfundimin sa me te shpejte te projekteve kapitale (Me mijete vetanake)

« Monitorimin te projekteve kapitale te filluara ( Nga Kuvendi Komunal)

o Takimet e rregullta té menaxhmentit

o Takimet me institucionet komunale, qgeveritare, institucione financiare donatore,
operatorét ekonomik, me konsumatoré, palé tjera té interest, etj.

o ARRU — Aplikimi tarifor

s SHUKOS — Diskutimi i problemit té energjisé elektrike

o Takime me Donatoré: né kuadér té projektit pér "Rritjen e Reziliencés ndaj
Ndryshimeve Klimatike né Sektorin e Ujit né Kosové"

e Pjesémarrje né punétoriné pér Planin Zhvillimor Komunal,- Prizren, me fokus né
pércaktimin e prioriteteve dhe kontributin institucional pér zhvillim té géndrueshém
(Takimet e rregullta té& menaxhmentit

o Qrganizim i takimeve me komunat (Prizren, Suhareke, Dragash dhe Malisheve)

o Marréveshje bashkéfinancimi me Komunén pér rrjetin e ujésjellésit.

o Pjesémarrje né punétoriné e organizuar nga KK-Prizrenit, me temé “Plani Zhvillimor

Komunal” (PZHK) 2025-2035.
o Pjesdmarrés dhe raportues né mbledhjen e asamblesé sé KK- Prizrenit “Raporti 6-mujor

i KK-Prizren”.

e Fillimi i iplementimin te projektit UoF me Bankén Botérore,

o Workshope me ARRU, plotesimi i aplikacionit per Aplikim Tarifor(2026-2028)

o Takime ne zyre te KRU dhe zyre te ME, shekembimi i te dhenave te KRU per projektin
“Resilienca Klimatike ne sektorin e Ujit ne Kosove”.

e Fillim i implementimit té platformave té reja (SISHU, MMS).

o Takim me perfagésues té lagjeve dhe kamuiteteve pér zgjidhjen e problemeve rreth
furnizimit me ujé.

Investime dhe Projekte té Realizuara :

o Pérfunduar:
o Rehabilitimi i gypit @#400mm nga materiali AC dhe integrimi i burimit alternativ

né sistemin ekzsitrues né Prizren.

o Bashkéfinancim me komunén e Prizrenit - Rehabilitimi i rrietéve né rrugét
“Adem Jashari”, “Edit Durham” dhe “Adriatiku”,

o Rehabilitimi i rrjetit té ujésjellésit dhe vendosja e ujématésve jashté pronés
private be rr. “Imer Krasniqi” né Malishevé.



Né proces:
o Rehabilitimii né rr. “Xheme Gostivari” — Prizren.
o Vendosja e pusetave jashté pronés private — Malishevé.
o Renovimi i zyrave té laboratorit, ndértimi i objektit té Klorinatorit.

Aktivitetet Operative

Sanimi i defekteve: 531 ndérhyrje né total
o Prizren: 396
o Suhareké: 77
o Dragash: 11
o Malishevé: 47
Kontrolle, ndérrime & mirémbaijtje:
o 569 ndérrime té ujématésve.
o 180 detektime né rrjet, 122 defekte té identifikuara.
o 13,520 metra rrjet i detektuar.

Faza e pérfundimit té punimeve dhe pérgaditja e dokumentacionit pé pranim teknik té
projektit “Rehabilitimi i rrjetit te ujesjellesit dhe vendosja e ujematesve jashte prones
private ne Rr.Imer Krasnigi” — Malisheve,

Pergaditja e projektit ideor “Dislokimi i gypit @160mm nga burimi i Cvilen-it”

1.2 Té arriturat kryesore
TM1-TM2 -2025

Rritja e aktiviteteve te ekipeve te inspektoratit;
» Shkycje té lidhjeve ilegale: 245
» Shkycje pér mos pagesé: 746
» Shkygje totale: 988
» 58 Raste tek pérmbaruesit privat

Prodhimi—m3 pér +13.5% (+1,097,317 m3)
Faturimi —m3 pér +4,7% (+92,160 m3)
Faturimi-€ pér +8.5% (+114,440.00 €)
Arkétimit -€ pér +3.1% (+41,054.00€)

% e Arkétimit ; -4.8% (93.4%)

Numri i konsumatoréve ; +1.0% (+631)

Shpenzimet -€ pér +12.1% (+150,699.67€ )

UPF; +1.9% (nga 75.9 % né + 77.8%)
Mbulimi operativ ; 0.98 ( nga +1.06)

Mbulimi operativ €; -30,966.08 €



REALIZIMI | CAQEVE TM2-2025

Prodhimi - m3 - 112.6 %
Faturimi-m3 - 82.8 %
Faturimi- € - 86.8 %
Arkétimit -€ - 83.8%
% e arkétimit - 97.2 %
Numri i konsumatoréve — 102 %
Shpenzimeve- €- 91.0%
Mbulimi operativ - 94.1%
UPF- % 89.7%

1.3 Problemet gé kané ndikuar né realizimin e objektivave

Rénia e nivelit té burimeve ne disa zona te caktuara sidomos ne Malishevé dhe disa
fshatra te Suharekés

Reduktimet ne zona te caktuara (si pasoje edhe e mungesés se ujit ne burime ne
Malishevé dhe disa fshatra te Suharekés)

Defektet e shumta né rrjet.

Vonesat ne proceduat e prokurimit

Mungesa e mjeteve te punés (Eskavatoré, kamioneta, etj.)

Kegpérdorimet e ujit

Numri i oréve jashté orarit, ne vecanti nga shérbimi i operatives. (si pasoje edhe e
reduktimeve dhe numrit té madhe té defekteve)

Mungesa e ndarjes se zonave te furnizimit dhe zonave te presionit

Numri i madhe i konsumatoréve pa konsum. (Shtépi dhe banesa te pa banuara)
Humbjet e médha te ujit — humbjet e autorizuara (rriedhjet nga defektet dhe
kapérderdhés)

Numri i madhe i ujgmatésve me te vjetér se pese vite.

Mos plotésimi i vendeve te punés pér pozitat me ushtrues detyre.

Mos zgjidhja e problemit te objektit té administratés

Amortizimi | makinerisé se vjetér te punés

Mos pagesa e obligimeve nga Kuvendet Komunale

Rritja e cmimeve te energjisé elektrike

Vonesa e fillimit te investimeve nga KK

Probleme me ndérprerje té ujit né Malishevé pér shkak té defekteve dhe mungesés sé
ekskavatorit, si dhe problemeve né rehabilitimin e stacionit té pompave “Banjé” duke
vonuar sanimet.

Numri i larte i konsumatoréve pa konsum (vetém me tarif fikse)



1.4 Masat e propozuara

Zbatim i planit te veprimit per zvoglimin e UPF-se

Zhatimi i plotei MMS-sit

Perfundimi i projekteve kapitale té inicuara

Pajisja me mjete e punes (eskavator, kamionet etj)

Funksionalizimi i plote | gendrés se thirrjeve (24 ore)

Vazhdimi i bllombimit te ujématésve.

Rifreskimi i te dhénave té konsumatoréve.

Identifikimi dhe dorézimi i faturave tek konsumatorét edhe ne forme elektronike.
Riorganizimi i shérbimit te operatives

Rishikimi i nivelizimit te pagave dhe pérshkrimit te vendeve te punés

Forcimi i sektorit per zvogélimin e humbjeve te ujit

Rritja e disiplinés ne pune

Rritja e efikasitetit te punés

Pérfundimi | projekteve me prioritet, rehabilitimin e burimeve ekzistuese dhe
zvogélimin e humbjeve teknike

Funksionalizimi i plote i sistemeve te komunikimit (ne burime dhe rezervuar)
Pérgatitja e rregulloreve pér angazhimin e praktikanteve me kompenzim
Plotésimi i standardeve té shérbimeve

Rritja e aktiviteteve te shérbimit te ndérrimit te ujématésve

Rritja e aktiviteteve ne shkycjen e konsumatoréve ilegal, shkygjeve pér mos
pagese dhe dérgimit te rasteve tek pérmbaruesit privat

Pérgatitja e kampanjés pér sensibilizimin e konsumatoréve pér kursimin e ujit,
réndésiné e ujit, si dhe kryerjen e obligimeve ndaj kompanisé

Vizita dhe inspektimi me prioritet- sallonet e dasmave

Vizita dhe inspektimi i konsumatoréve pak konsum

Rritja e dérgimit te rasteve tek pérmbaruesit privat

Fushate vetédijésuese pér konsumatoré

Zgjatja e orarit te punés pér portoarka

Qasja ne platformén E-Kosova

Pérgatitja e projekteve ideore pér rehabilitimin e rrjetit egzistues
Maonitorimi i projekteve te financuara nga Qeveria dhe Kuvendi Komunal
Definimi i DMA zonave te reja

Monitorimi i DMA zonave- Aktivitetet konkrete

Rishikimi i rregullores pér sistematizim te vendeve te punés

Aplikimi i jashtézakonshém tarifor



2 DEPARTAMENTI | UJIT TE PIJES

2.1 Situata e furnizimit

Furnizimii konsumatoréve me ujé té pijshém pér muajt Prill-Qershor 2025, né nivel rajonal
dhe né té gjitha njésité punuese e operuese, ka gené i rregullt dhe stabil, me pérjashtim
té njésisé sé Malishevés dhe disa zonave mé té larta ku éshté regjistruar rénie e presionit.
Ky fenomen éshté shfaqur kryesisht pér shkak té kushteve té pafavorshme gjeografike dhe
infrastrukturés sé vjetruar té rrietit shpérndarés.

Né krahasim me muajt paraprak, furnizimi né muaijt Prill-Qershor 2025, ka gené dukshém
mé i géndrueshém dhe mé prané standardeve optimale té furnizimit 24-orésh me cilési
100% té ujit té pijshém. Ky pérmirésim éshté rezultat i masave té vazhdueshme té
ndérmarra né operim, mirémbajtje dhe monitorim intensiv té sistemit té ujésjellésit.
Reduktimet apo mungesat e furnizimit qé ishin evidente né muajt Janar-Mars, gjaté
muajve Prill-Qershor jané shmangur pothuajse plotésisht me pérjashtim té fshatit Zhur ne
Prizren, Ne Suahreké; fshati Gjinoc, Doberdelan dhe Sallagrazhdé dhe disa rrugéve né
njésin e Malishevés(Carralluk, Banjé, lagjja Mirdita), duke mbetur vetém c¢éshtja e
defekteve té ndodhura né zona té ndryshme, pér shkak té karakteristikave teknike dhe
fizike té rrjetit. Kompania vazhdon té ndérmarré masa pér modernizimin dhe
pérmirésimin e infrastrukturés hidroteknike dhe elektro-mekanike, duke synuar sigurimin
e njé furnizimi té géndrueshém dhe cilésor té ujit pér té gjithé konsumatorét né zonén e
mbulueshmérisé.

Pérpjekjet pér investime kapitale jané intensifikuar, duke synuar zgjidhjen e géndrueshme
dhe afatgjaté té problemeve teknike dhe infrastrukturés sé vjetér si dhe menaxhimin
efikas t& burimeve ujore né kushtet aktuale klimatike.

2.2 Prodhimi

TM1-TM2- 2025
K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN

PRODHIMI - TM2-2025

PRIZREN 796.9
SUHAREKE 146.7 40,875 | 152. 1198481 | 7. 58,1 B 50% 5.1%
MALISHEVE 78.1

DRAGASH



* Rritja e prodhimit té ujit gjaté TM2 2025 éshté rezultat i dy faktoréve kyg: pé&rmirésimit té
nivelit té ujit né burime dhe ndikimit té infrastrukturés ekzistuese né rrijetin shpérndarés.
Gjaté fundit té vitit 2024 dhe fillimit té vitit 2025, burimet ujore kané shénuar rénie té
ndjeshme, duke ndikuar negativisht né kapacitetin prodhues. Megjithaté, né tremujorin e dyté
té vitit 2025 éshté vérejtur rritje e ndjeshme e nivelit té ujit né burime, ¢ka ka ndihmuar né
rritien e prodhimit dhe stabilizimin e furnizimit né disa zona.

Nga ana tjetér, niveli i larté i defekteve né rriet dhe amortizimi i rrjetit ekzistues vazhdojné té
kené ndikim negativ, duke kontribuar si né rritjen artificiale té kérkesés pér prodhim, ashtu
edhe né humbje té konsiderueshme té ujit gjaté shpérndarjes.

Ky kombinim faktorésh evidenton nevojén pér investime té vazhdueshme né rehabilitimin dhe
modernizimin e rrjetit té ujésjellésit, né ményré qé prodhimi i shtuar té shogérohet me
efikasitet mé té larté dhe humbje mé té uléta.

2.3 Aktivitetet kryesore

Mirémbaijtja e rrjetit — Sanimi i defekteve — TM2- 2025

Njésia Operative Ujésjellési - ujii pijes
Prizren 396
Suhareké 77
Dragash 11
Malishevé 47
Total 531

* Aktivitetet e grupeve jané té paragitura né tabelé,
Aktivitetet/Grupet - e menaxhuar nga Departamenti Teknik

Grupet Aktivitetet e grupeve TM2- 2025
Kalibrim i ujematésve 39 riparime té ujématésve

569 | vizita té konsumatorét

278 | ndérrime té ujématésve

75 riparim té defekteve gjaté ndérrimit
180 | detektime

Detektimit té rrjetit 122 | defekte té gjetura

13,520 | rrjet i detektuar (m)

Ndérrimi i ujematésve
(D-M)

2.4 Cilésia e ujit té pijes

Kontrolli permanent i prezencés sé klorit residual né kroje né Qytet ,si dhe
kontrollimi i klorit né fshatra.

Kontrolli permanet i kualitetit té ujit né burime si dhe té puseve té cilat shfrytézohen
pér momentin.

Kontrolli i rregullt i stacioneve té klorinimit per te percjellur punen e procesit té
klorinimit dhe paisjeve.



Marrja e mostrave sipas Planit per monitorim te cilesis se ujit.

Vazhduan punimet ne renovimin e hapsirave né Zyre ashtu edhe né Laborator.
Filluan punimet né ndertimin e objektit te stacionit te klorinimit né ,,40-Burime”’.
Furnizim i stacioneve té klorinimit me Hipoklorit té Natriumit né té gjitha fshatrat.

Rezultata e analizave nga IKSHP — TM2-2025

NJESIA LLOJI | UIIT NR. | MOSTRAVE NUK | PERGJIGJEN

PRIZREN Ujésjellés 468 0
SUHAREKE Ujésjellés 32 2
MALISHEVE Ujésjellés 68 0
DRAGASH Ujésjellés 54 4
TOTAL Ujésjellés 622 6

e Mostra te cilat nuk i pérgjigjen standardit pér ujin e pijes jané 4 t& marra né Dragash :
Bakt,Turb, dhe Fe ,Mn, pH.( Reshje te medha muaji Prill)

e Mostrat te cilat nuk i pérgjigjen standardit pér ujin e pijes jané marré né Dragash té
dyja ,prezenté turbiditeti i shtuar dhe prezenca e NH4 dhe KMnOs (ndotje me
prejardhje shtazore ) Shkaku i mospérputhjes me standardin e ujit te pijes ishin te
reshurat e médha dhe mundésia e filtrimit me filtrat ekzistuese éshté shumé e
kufizuar( Qershor ).

e Mostrat e marra né Suhareké 2 nuk i pérgjigjen standardit pér ujin e pijes :Bakt. E
gjalla ,E Koli,dhe kolif. ( mungesé Klori).{ Suhareké).

Rezultata e analizave nga Laboratori - KRU —TM2-2025

Bakterologjike Fiziko-Kimike
Lloji Mostra
TM-1
furnizimit ~ Totali Nr. St Nuk Nr. et Nuk
Mostrave Pereligiet pérgjigiet Mostrave Pérgligjet pérgjigjet
Burim 52 26 10 16 26 26 0
Prill 2025 : — : - 1 N— _
Rrjet 148 74 74 _ 0 74 74 0
Burim 48 24 13 11 24 24 0
Maj 2025 - - = : ~
Rrjet 128 64 64 0 64 64 0
Qerehor Burim 36 18 5 13 18 18 0
2025 Rrjet 96 A8 48 L gt 48 0
Burim | 136 68 28 40 68 68 0
Totali
Rrjet 372 186 186 0 186 186 0




3 DEPARTAMENTI KOMERCIAL

TM1-TM2- 2025

3.1

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN

Numri i konsumatoréve

NUMRI | FATURAVE TE LESHUARA

No. Té dhénat

Shtépiak

Ndryshimi

TM2- 2025

Ndryshi. %

Kome.-Indu.

Ndryshimi

1.0%

Ndryshi. %

Institucional

Ndryshimi

(=T o= T N U - T S T B~ S RS C R I S

Ndryshi. %

TM1-TM2- 2025

3.2 Faturimim3

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN

FATURIMI - m3

2 Ndryshimi

3 Ndry. %

5 Ndryshimi (11,615)

6 | Ndry.% _ By
7 | Institucional 159,421

8 Ndryshimi 37,680

9 Ndry. % 31.0




3.3 Ankesat teknike dhe komerciale

e Jané shgyrtuar té gjitha ankesat teknike ndérsa ankesat komerciale té konsumatoréve
jané shayrtuar sipas kohés dhe prioritetit té tyre

TM2-2025 HRJ
1. Ankesat Teknike pér Shérbimet e Ujit dhe

Kanalizimit

1.1 Rrjedhje e ujit numeér 406
1.2 Mungese e ujit numer 162

1.3 Rénie e presionit numer 86

1.4 Cilésia e ujit numer 8

1.5Té tjera numer 6
2.Ankesat Komerciale pér Shérbimet e Ujit dhe Kanalizimit numér 74
2.1 Kontestim i borxhit, faturés numer 56

2.2 Verifikim i leximit te ujématésit /te tjera numer 13

2.3 Te tjera numer 5

3.4 Inspektimi dhe Shkycja

Me intensitet té shtuar , kané vazhduar kontrollet né teren nga ekipi i inspektimit tek
konsumatorét, ku jané shpérndaré vérejtje pér ndérprerje te shérbimit inspektime
verifikime dhe shkycje pér mos pagesé, lidhjeve ilegale, legalizim té konsumatoréve,
ankesa te konsumatoréve, arkétimin e borgjeve dhe aktivitete té tjera.

Me prioritet jané proceduar rastet e konsumatoréve ge kane borgje mhi 200€ dhe qge
praparakisht nuk u jané pérgjigjur vérejtjeve paralajméruese pér shkygje

- Kéto aktivitete mund té shihen né tabelén vijuese:

e RAPORT | EKIPEVE TE INPEKTORIATIT — TM2 2025

Shperndarja e

Shkygjet

- Lidhjet re-:::{ L'w C':‘Ga“f‘_e‘:r Kontrata te

: e xieve . riprogramim
paL aligish ! ; it

permbarim/shkyqj P lﬁ'" pagese < 2 gabuara

Prizren 302 151 588 734 1,477 9 0 10
Suhareké 918 83 106 186 806 5 0 6
Malishevé 817 11 a7 61 1,015 b 0 19
Dragash 0 0 5 7 146 0 2 5
TOTAL 2,037 245 746 988 3,445 19 2 40




4 DEPARTAMENTI I FINANCAVE

4.1  Aktivitetet kryesore

Ky raport pérfshiné té gjitha aktivitetet nga shérbimi financiar né pika té shkurtra, aktivitete té
cilat jané konform rregullores sé punés sé kompanisé si dhe ligjeve né fugi. Duke u nisur nga
regjistrimet e rregullta dhe té drejta sipas ligjeve né Kosové e deri te aktivitetet tjera pér njé
pérformacé sa mé té miré té kompanisé.

e Punét ditore te zakonshme, si regjistrimi i arkave né bazé ditore, regjistrimet
furnitoréve, depove si dhe aseteve pér muajt pérkatés.

e Pérgatitja e raporteve mujore e tre muroje pér institucionet pérkatése, si ARRU, ASK,
ME etj.

e Hapja dhe pérgatitja e pagave pér muajin pérkatés, kontrollim, barazim dhe verifikim
té regjistrit té té punésuarve.

e Raportet ditore nga shérbimi i arkés, gjendjen e arkés né lidhje me inkasimet ditore,
ato té amvisérisé, bizneseve, giendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet
etj;

e Pranimi, kontrollimi dhe nénshkrimi i kérkesave pér blerje, aprovimi i tyre pér blerje
dhe shpérndarja e materialit té bleré;

e Kontrollimi dhe pranimi i faturave pér blerjet si dhe regjistrimi i tyre né kontabilitet, pas
kontrollimeve;

e Barazimet e rregullta té arkave mobile me dorézimin e mjeteve né banké apo arken
kryesore;

e Barazimet e rregullta té furnitoréve, pagesat e rregullta, sipas blerjeve;

e Regjistrimi i investimeve kapitale si dhe raportimi i tyre;

e Regjistrimet ditore né kontabilitet té hyrje/daljeve té& materialit né depo;

e Plotésimin e librit té blerjes dhe shitjes sipas kérkesés nga ATK, pér muajin pérkatés;

e Deklarimet e tatimeve, TVSH-sé, tatimet e pagave etj, sipas ligjeve né fuqi;

e Takimet e rregullta me menaxhmentin e kompanisé, lidhur me performancén dhe
prezantimin e rekamandimeve pér aktivitete té tjera pér performancé mé té miré té
kompanisé;

e Deklarimi i PF pér vitin 2025 ne EDI sipas KKRF-sé sipas si dhe dorézimi i tyre né KKRF



4.2 Faturimi €

K.R.U ,,HIDROREGIJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN
TM1-TM2- 2025

12 Total 1,351,964.23 ' 1,466,404.34
13 Ndryshimi 114,440.11
14 Ndry. % 8.5%

4.3  Arkétimi €

TM1-TM2 - 2025
K.R.U ,,HIDROREGIIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN

Té dhénat TM1- 2025 TM2- 2025




4.4 Arsyeshmeéria e shpenzimeve

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A -
PRIZREN
TM1-TM2- 2025

Shpenzimet operative t& ndérmarrjes pér tre mujorin e [I-té 2025, né krahasim me shpenzimet
e tremujorit té |-ré 2025 jané pér 12 % mé té larta;

Mé poshté do t'i cekim disa nga pozicionet, té cilat kané lévizur mé sé shumti dhe arsyet e
rritjes apo rénies sé tyre;

Né pozicionin e pagave kemi njé rritje t& shpenzimeve né krahasim me tremujorin e kaluar, pér
aryse se né muajin mars e prill kemi dhéné bonus pér té gjithé punétorét si dhe maj e gershor,
sipas vendimeve té K.E., kemi rritur pagat pér 50 euro pér té gjithé stafin né ményré lineare.
Pra, kjo ka ndikuar direkt né rritjen e shpenzimeve té pagave pér kété tre mujor;

Ndérsa te pozicioni i energjisé elektrike, sipas vlerés, kemi rritjen me té madhe pér kété
tremujor, pér shkak té ndryshimit t& cmimit tarifor né muajin maj, si dhe né gershor, me energji
elektrike, jemi furnizuar dhe faturuar nga Furnizuesi i Mundésisé sé Fundit (FMF) KEK-u dhe
me kété rast ka ndryshuar edhe cmimi i energjisé, né krahasim me muajin prill dhe maj;




Te shpenzimet tek pozicioni i derivateve né krahasim me tremujorin e kaluar, kemi rénie té
shpenzimeve pér 20 % jané mé té uléta, pra kéto shpenzime varen edhe nga angazhimi i
makinerisé, apo edhe ndérrim i vajrave té tyre si dhe sa ato derivate jané shfrytézuar pér
ngrohje qéndrore;

Gjithashtu rénie té lehté kemi edhe te shpenzimet e kategorisé sé mirémbajtjes né rrjet dhe
né mirémbajtjen e pompave. Pasi né tremujorin e kaluar, pérvec intervenimeve né rrjet, kemi
pasur edhe shumé intervenime né ndérrimin e ujématésave;

Ndérsa rritje t€ dukshme kemi pasur te shpenzimet e pozicionit té mirémbajtjes sé
automjeteve, pothuajse né té gjitha njésité, pasi qé tremujorin e kaluar kemi pasur mé pak
riparime. Vlené té theksohet fakti sé pér kété kategori té shpenzimeve, nga janari 2025 nuk
kemi ndonjé kontraté aktive pér riparime dhe furnizime me autopjesé. Edhe pse kemi kérkesa
té shumta pér servisim dhe riparim té automjeteve, té cilat jané kryer né kété tremujor pasi qé
éshté nénshkruar kontrata né prill, pra kjio ka ndikuar edhe né kété ndryshim té madh té
shpenzimeve;

Gjithashtu rritje té lehté kemi pasur te shpenzimet e taksave, pér shkak se né kété tremujor,
kemi pasur mé shumé léndé té dérguara tek pérmbaruesi, ndérsa shpenzimet e tjera jo pse
kané ndryshuar shumé, si ato t& SHUKQS dhe té ARRU-sé;

Rénie té shpenzimeve kemi tek shpenzimet e kategorisé té tjera, pra né kété kategori ku
pérfshihen shpenzimet administrative, shpenzimet té jashtme profesionale, si¢ jané
shpenzimet pér mirémbajtje té softuerit, mirémbajtje pér GPS, shpenzimet e provizioneve;
Pra si pérfundim, shpenzimet totale, pér kété tremujor kané gené mé té larta né krahasim me
tremujorin e kaluar, pér aryset e cekura me larté.

4.5 Transaksionet kryesore

10 pagesat me te médha nga Hidroregjioni Jugor pér Operatoret TM2- 2025

Shuma -€

Emri | operatorit

Nr. i dokumentit

UNISOFT N.T.SH. Arianit R.Bytyqi
4/23/2025 BPBPZNPOS-010537 B.I 39,800.00
6/13/2025 BPBPZNPOS-010805 CO-ING Afrim S. Ibrahimi 37,621.40
4/25/2025 BPBPZNPOS-010537 EC-Consulting SH.P.K. 32,928.50
6/25/2025 BPBPZNPOS-010855 KEK - Bunari I 31,393.02
6/4/2025 TEB-SH-000004809 NPT Xerxa 29,633.00
5/21/2025 BPBPZNPOS-010631 KEK - Bunari I 25,396.30
4/23/2025 BPBPZNPOS-010537 KEK - Bunari I 24,837.33
6/4/2025 BPBPZNPOS-010766 Hidro Project 24,003.90
4/11/2025 BPBPZNPOS-010537 Muratori sh.p.k. 22,973.20
4/15/2025 BPBPZNPOS-010537 CO-ING Afrim S. Ibrahimi 22,260.98
TOTAL 290,847.63

10 pagesat me te médha ndaj Hidroregjioni Jugor pér TM2- 2025

Emri I kKonsumatorit Kategoria Shuma -€
26.06.2025 Qendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO 12,436.18
03.06.2025 Qendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO 11,577.10
29.04.2025 Qendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO 9,963.35
27.06.2025 Stadiumi "Pérparim Thagi" INSTITUCIO 8,229.99




28.04.2025 hem & Demollart Lum Myharemi ExfisSH 1 | oAl eT 3,919.36
22.04.2025 Sh.f.m.u "Abdyl Frashéri" INSTITUCIO 2,978.62
22.04.2025 Sh.M.Ulté Hysen Rexhepi INSTITUCIO 2,880.36
19.05.2025 Shadervani-krajet - INSTITUCIO 2,874.96
22.04.2025 Sh.m.| Gjimnazi "Gjon Buzuku" INSTITUCIO 2,481.87
02.06.2025 Rr;t_n-an Elezkurtaj SHTEPI..F 2,228.96
TOTAL 59,570.75

5 DEPARTAMENTI | UJERAVE TE NDOTURA

5.1Aktivitetet e pérgjithshme

Angazhim dhe menaxhim i pérditshem i aktiviteteve ge kan te bejne me operim, funksionim
dhe optimizim te ITUN-se ne Prizren dhe aktivitete te vazhdueshme per konsoludim té
Departamentit te Ujerave te Ndotura,

Takimet e rregullta té menaxhmentit, takimet virtuale me donatore te huaj dhe vendor, me
institucionet komunale, geveritare, me konsumator, me konsulencat e projektit dhe me
kontraktoret etj.,

Shkémbimet e shkresave pérmes komunikimeve elektronike e fizike, harmonizimi i aktiviteteve
per ITUN-ne aktuale dhe projektet tjera potenciale te cilat munde te perfitohen ne te ardhmen
ne kete sektor,

Angazhimi si kryetar i komisionit per projektin Rehabilitimi i sistemit te kanalizimit ne gytetin e
Prizrenit Faza V dhe VI, permes korrespondencave te vazhdueshme me kansulencen e projektit
dhe KfW-ne si agjencion financues i ketije projekti,

Monitorimi, krahasimi dhe aplikimi | testeve te analizaeve ne laboratorin e ITUN-se,

Takime te rregullta mujore me stafin aktual te ITUN-se,

Procedimi i kerkesave logjistike dhe atyre investive per nevojat e ITUN-se,

Vizite ne punishte gjate realizimit te projekteve ne baza ditore-Inspektimi i punimeve dhe
koordinimi i aktiviteteve,

Takim i rregullt mujor me konsulencen SPR&Hidroring dhe kontraktorin Alb Star, me temen
Progresi i punimeve per projektin “Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit per qytetin e Prizrenit”
Faza V dhe VI,

5.2 Statusi i projektit, Rehabilitimi i rrjetit t& kanalizimit né qytetin e Prizrenit-
Faza V dhe VI

Ky projekt éshté béré i mundur falé bashképunimit ndérgeveritar né mes té Republikés sé
Kosovés dhe Republikés Federale Gjermane, pérmes KfW-sé, e cila pandérpreré ka financuar
projektet kryesore pér gytetarét e Prizrenit.

Njé ndér kushtet e pérfitimit té kétij granti ka gené edhe vendosja e rrjetit té kanalzimit né
gjeoreferncé, konkretisht né sistemin e GIS-it me té gjitha imputet teknike, kjo éshté realizuar



nga Departamenti yné dhe aktualisht sistemi i rrjetit té kanalzimit né kompanin toné mund té
themi se éshté me i konsoliduari né nivel sektori.

Prandaj i jemi mirénjohés dhe falénderojmé taksapaguesit Gjermané pér ndihmén e
panderpreré e cila ka ndikuar pozitivisht né ngritjen socio-ekonomike pér gytetarét e Kosovés

e né vecanti pér gytetarét e Prizrenit.

Po raportojmé té dhénat pér TM2 /2025 gé kané té béjné me progresin e kétij projekti:

Emri i projektit
Nénshkrimi i kontratés:
Data e fillimit:

Vlera e kontratés:
Kompletimi i projektit:
Agjencioni financues:
Detyrat e kontratés:

Gjatésia e ndérrimit té kanalizimit:

Zona e projektit:

Pérfitues:

Mbikqyrja:

Fillimimi punimeve né teren:
Koha aktuale e kontartés:
Ditét e mbetura:

Koha e pérfundimit:
Periudha e defekteve DNP
Koha e vazhduar e kontartes

Rehabilitimi i rrjetit té kanalizimit pér qytetin e Prizrenit

07 nentor 2022

21 nentor 2022

4,297,232.00 Euro

18 muaj ose 547 dité nga data e fillimit

KfW-Banka Gjermane pér Zhvillim

Ndérrimi i rrjetit t€ kanalizimit duke filluar nga @150mm deri
né @800 mm

Rreth 7.7 km

Qyteti i Prizrenit, zonat problematike né aspektin e
Sfunksionimit

KRU"Hidroregjioni Jugor"Sh.a

Konsulenca e projektit SRP&Hidroing

24.03.2023

547 dité¢

0 dité

21.05.2024

21.05.2024

08.11.2024

Sa i pérket kétij projekti, projekti ka pérfunduar, aktualisht jemi ne fazén e DNP-se (Defect
Notification Period), ge nénkupton ne Periudhén e njoftimit te defekteve, pér pjesén e

prehibilitimit me metoen Kanal i Hapur periudha e njoftimit te defekteve do te pérfundoj me
31.07.2025, kurse pér njé pjese te punimeve konkretisht pér punimet e rehabilitimit te rrjetit
te kanalizimit me metodén e INLINING-ut kjo periudhe do te pérfundoj ne muajin 4/2026,
deri ne fund te kétij muaji cdo defekt | ¢ili njoftohet nga konsumatorét tek HRJ si dhe defekte
te njoftuara nga ne si kompani, te gjitha do te sanohen nga ana e kontraktorit sepse sipas
kontratés kontraktorit | jane mbajtur 10% e pagesés e cila do ti transferohet kontraktorit pas
muajit 4/2026. Aktualisht jemi duke pérgatitur dokumentacionin pér inspektimin final te
rrugéve te cilat jané rehabilituar me metodén e kanalit te hapur, ky inspektim éshté
planifikuar te pérfundoj gjaté muajit Korrik/2025, konkretisht para skadimit te DNP-se. Nése
eventualisht nuk jané riparuar te gjeturat e inspektimeve paraprake atéheré do te shtyhet
periudha e njoftimit te defekteve deri ne njé afat kur kontraktori do te deklaroje se do ti
sanoje te gjitha te gjeturat nga inspektimi final. Sa | pérket regjistrimit te kétij projekti si aset
ne kontabilitet, ne jemi duke | pérgatitur te gjitha dokumentacionet pér secilén rruge veg e
Veg.

P&r rrugét te cilat jané rehabilituar me metodén e kanalit te hapur dokumentacionet do te
pérgatiten dhe do te dorézohen ne kontabilitet brenda vitit 2025, kurse pér rrugét te cilat
jané rehabilituar me metodén e INLINING-ut do te kompletohen dhe do te dorézohet ne
kontahilitet pasi te pérfundon periudha e DNP-se, e Njoftimit te Defekteve, pra pas muajit



4/2026. Sa i pérket VO7, | cili ka te beje me blerjen e pajisjeve nga mjetet te cilat kané mbetur
nga disa prej marréveshjeve financiare me KfW-ne dhe nga mjetet e kontos se vecganté te
HRI-se, kéto blerje parashohin furnizimin me kamionete dhe 2 pompa thithése t cilat do te
shérbejné pér thithjen e ujit te ndatur ne interceptor dhe gjate defekteve potenciale ne
sistemin e kanalizimit. Konkretisht tabelén me pajisjet dhe rriedhjen e parave pér kété projekt
do ta parages ne raportin TM2 i cili éshté pérpiluar nga konsulenca e projektit dhe éshté
miratuar nga KfW. Pérmes kétij raporti, ju njoftoj pér Letrén Zotuese te nénshkruar nga
Komuna e Prizrenit, KfW dhe HRI, me temén:

Rehabilitimi rrjetit te kanalizimit ne rrugén TIRANA

Sipas késaj letre, te gjitha palét nénshkruese kané marr pér obligim si vijon:

Komuna bie dakord té planifikojé né buxhet, té prokurojé, té zbatojé dhe té paguajé kostot e
lidhura me punimet e rehabilitimit pérfshiré dhe rrugén TIRANA (Rruga Tirana do te
prokurohet nga komuna vetém pér vendosjen e materialit ne vepér sepse materiali pér rrugén
Tirana éshté blere nga KfW dhe aktualisht ndodhet ne Depon e HRJ-se) né njé shumé té
vierésuar deri né 1 milion euro.

Mbikéqyrja e punimeve té ndértimit do té kryhet nga Hidroregjioni.

Hidroregjioni do té mbetet pérgjegjése ndaj KfW-sé pér vlerén (170,000 euro) té materialit té
prokuruar deri né momentin kur instalimi i tij té dokumentohet si¢c duhet prané Kfw-se,

Komuna dhe RWC Hidroregjioni angazhohen gé té pérfundojné punimet e mbetura pérgjaté
Rrugés sé Tiranés sa mé shpejt té jeté e mundur, por jo mé voné se data 30 dhjetor 2025.

Komuna dhe RWC Hidroregjioni bien dakord té pérdorin fondet e mbetura nga Faza | dhe Il
(BMZ nr. 201065663, 201266089) pér té shlyer detyrimet ndaj kontraktorit dhe pér té
mbuluar ¢cdo mungesé fondesh gé mund té paragitet né Fazén V dhe VI pas zbatimit té
punimeve té kontraktuara.

Deri me tani kur po raportojmé, kemi pas njé takim ne zyrén e drejtorit te DSHP-se, ku kemi
diskutuar ne lidhje me kété letér zotuese, i njéjti nuk ka dhéné ndonjé indicie se kjo Letér
Zotuese do te implementahet gjate kétij viti.

Me date 16.06.2025, Komuna e Prizrenit, konkretisht kryetari z Totaj dhe Drejtori | DSHP-se z.
Lamaj, pérmes emalit zyrtar te kompanisé jané lajméruar zyrtarisht respektivisht jané ftuar
nga HRJ pér te filluar diskutimet pér zbatimin e késaj letre te nénshkruar nga palét.

Komuna e Prizrenit, kon.kretisht Drejtori Lamaj na éshté pérgjigjur me email, se projektin e
rrugés Tirana munde ta fillojné nga muaji (Néntor dhe Dhjetor)/2025.

Trajtimi i ujit te ndotur m? - TM2-2025
Uji ne hyrje Uji ricirkuluar- m3/muaj Uji i trajtuar

m3/muaj (m3/muaj)
Prill 311,474 65,048 325,903
Maj 332,683 71,848 354,652
Qershor 289,048 68,658 309,358
Total 933,205 933,205 933,205




Stabilizimi i llumit m3 - TM2-2025
Llumi pompuar nga

Llumi pompuar nga Llumi i deponuar ne

sedimentuesi primar sedimentuesi sekondar- shtreter (m3/muaj)
m3/muaj m3/muaj
kel 431 287 5
Mal 396 294 4
Qershor 247 363 71
Total 1074 944 80

Mirémbajtja e planifikuar sipas aplikacionit MMS —TM2-2025

Trajtimi Mekanik

Trajtimi Biologjik

Trajtimi | Llumit

Prill 295 315 272
Maj 270 305 215
Qershor 255 289 202

Total

820

909

689

Mirémbajtja emergjente sipas aplikacionit MMS —TM2-2025

Trajtimi Biologjik

Trajtimi | Liumit

Trajtimi Mekanik

Prill 2 1 i
Maj 4 4 2
Qershaor 5 1 3
Total it 6 6
Mirémbajtja emergjente e sistemit te kanalizimit me aplikacioni MMS, TM2-2025
0 0 0 0 P i 5 . D
9 = E ope ¢ ._ UlNe

Prill 2,620 114 2,620 105 -
Maj 2,510 99 2,510 99 -
Qershor 2,395 129 2,395 129 -

™2 7,525 342 7,525 333 -

TM2-2025

Kontrolli | kanalzimit

Kontrolli | pusetave

Pastrimi i

Pastrimi |

Mgsla [m] (copé) kanalizimit (m) pusetave (copg)
Prizren 4,465 224 4465 224
Suhareke 1,290 29 1290 29
Malisheve 620 45 620 45
Dragash 1,150 44 1150 35
KRU-TM2- 7,525 342 7,525 333




VI. DEPARTAMENTI | ADMINISTRATES

6.1  Aktivitetet kryesore

Pérshkrimi Maj Qershor  Totali
Aktvendime me aprovime té pjesshme

Aktvendime né favor té kompanisé nga Gykata 1 / / 1
Themelore

Aktvendime kundér kompanisé nga Gykata il 1 / 2
Themelore

Aktvendime né favor té kompa. nga Gykata e Apelit
Aktvendime kundér kampanisé nga Gykata e Apelit
Seanca gjyqésore

Padi kundér kompanisé

Pérgjigje né Padi nga kompania
Padi nga kompania

Aktgjykimi né favor té& kompanisé
Aktgjykim kundér kompanisé
Aktvendim pér térheqgje té padisé
Aktvendim nga Gjykata Komerciale

P~~~ ~
PR~ R = o~~~
e L L N L [ S C R N DN
N R~~~ |N o R~~~

6.1.1 Kallézime penale

Pérshkrimi Prill Maj | Qershor Totali
PRIZREN 0 0 0 0
SUHAREKE 0 0 2 2
MALISHEVE 0 0 1 1
DRAGASH 0 0 1 1
TOTAL-KRU 0 0 4 4

6.1.2 Procedurat pérmbarimore

Njésia Operative Procedurat perbarimore
1 Prizren 16
2 Suhareké 29
3 Malishevé 13
| 4 Dragash 0
5 Total 58




6.1.3 Té hyrat nga pérmbaruesit privat

TVi2-2025

Nr. rasteve TM2 - Totali (€) Shuma e inkasuar
Prizren 16 10,856.28 £ 23,208.05 £
Malishevé 13 12,457.24 € 4,257.55 €
Suhareké 29 18,343.20 € 7,625.57 €
Dragash a - £ 240.00 €
Totali 58 41,656.72 € 35,331.17 €

6.1.4 Aktivitetet nga Burimet Njerézore

TM1-2025
Pérshkrimi Numri i punétoréve
1 Pushim vjetor 264
2 Pushim mjekésor 47
3 Pushim mjekésor me kompensim 1
4 Pushim pa pagesé 3
5 Pensionim 1
6 Pushim pér rast vdekje 3
7 VEérejtje pér punétoret 0
8 Ndérprerje e kontratés me veté déshiré 0
9 Shkarkim dhe ndérprerje e kontratés 0
10 Jané punésuar 3
14 Largim i pérkohshé&m (suspendim) 1
12 Pushim té lehonisé 5
13 Pushim té lehonisé (per burra) 1
6.1.5 Personeli
TM2-2025

Prizren

Hidroregjioni

Suhareké Dragash Malisheve
Jugor

Prizren Bordi DUN Praktikant Totalf

1| Prill 329 212 4 27 0 243 38 16 32

. 331 214 4 27 0 245 38 16 32
2 | Maj

3 | Qershor 332 214 < 27 a 245 38 16 i3




VIl. PLANI | VEPRIMIT - UPF

4 AKTIVITETET SIPAS PLANIT TE VEPRIMIT (UPF)

Gjaté késaj periudhe, UPF ka zbatuar njé séré aktivitetesh té parapara né planin veprimit me
qéllim té identifikimit té humbjeve fizike dhe komerciale né rrjetin e ujésjellésit. Aktivitetet jané
fokusuar né disa drejtime dhe pérfshijné:

o Konsolidimi i databazés sé konsumatoréve — identifikimi, incizimi dhe regjistrimi i té
gjithé konsumatoréve né téré zonén e shérbimit;

e Eliminimi i kygjeve ilegale dhe konsumit té pa autorizuar;

o Faturimi i konsumatoréve qé reflekton saktésisht ujin e konsumuar: instalimi i
ujématésve pér té gjithé konsumatorét dhe sigurimi i saktésisé sé matjes dhe leximit;

o Krijimii sistemit efektiv pér identifikimin dhe riparimin e shpejt té rrjedhjeve té

dukshme;

o  Hulumtimi, detektimi dhe riparimi sistematik i rrijedhjeve té padukshme
(néntokésore).

o Zévendésimi | infrastrukturés sé vjetéruar té ujésjellésit (rrjetit shpérndarés dhe
kycjeve shtépiake)

e Krijimi i zonave té matura (DMA-ve) pér menaxhim té humbjeve té ujit
7.1.1. Ndarja e Zonave DMA (Zonat e Matura té Ujit — ZMU)

Né kuadér té KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.A., rrjeti i ujésjellésit éshté i ndaré né Zonat e
Matura té Ujit (ZMU), té njohura edhe si DMA (District Metered Areas). Cdo ZMU éshté njé
zoné e kufizuar gjeografikisht, e pajisur me matje hyrése dhe dalje pér té monitoruar
prodhimin, faturimin dhe pérgindjen e ujit pa faturim (UPF).

Kjo ndarje mundéson:

o Identifikimin e shpejté té humbjeve té ujit dhe lokalizimin e zonave me probleme.
e Analizén e performanceés sé rrjetit né nivel zane.
« Planifikimin e ndérhyrjeve teknike né ményré mé efikase.

Pér periudhén e raportimit, té dhénat e mhledhura nga ZMU-té shérbejné si bazé pér
vlerésimin e trendit t& humbjeve dhe hartimin e masave pér pérmirésim té performancés sé
furnizimit me ujé.



DMA ZONA-ZHUR
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Né figurén e mésipérme paragitet harta e zonés DMA “Zhur”, e pérgatitur pérmes sistemit té
informacionit gjeografik (GIS). Kufijté e zonés DMA jané té shénuar me vijé té kuage, ndérsa
rrieti i ujésjellésit éshté paragitur me vijé blu, duke pasqyruar lidhjet dhe shpérndarjen e
linjave kryesore té furnizimit me ujé brenda zonés. Me pika té gjelbra jané shénuar té gjithé
konsumatorét e regjistruar né kété zoné, duke mundésuar njé pasqyré té garté té
shpérndarjes sé tyre né rapart me infrastrukturén ekzistuese.

Pérveg paragitjes vizuale, harta pérmban té dhéna operative dhe teknike té réndésishme pér
zonén, duke pérfshiré:

o Gjatésiné e rrjetit (18.7 km), e cila reflekton shtrirjen e infrastrukturés sé ujésjellésit
brenda kufijve té zonés.

s Numrin e konsumatoréve (1307), gé pérfaqéson bazén aktuale té lidhjeve aktive.

o Numrin e konsumatoréve pa ujématés (6) dhe ujématésat jo funksionalé (5), té cilét
ndikojné drejtpérdrejt né saktésiné e matjes sé konsumit dhe né nivelin e ujit pa
faturim (UPF).

o Prodhimin mujor té ujit (62,749 m?) dhe faturimin mujor (14,647 m3), té cilat jané
tregues kyg pér analizén e efikasitetit operacional.

o Pérgindjen e ujit pa faturim (UPF%) prej 76.70%, qé tregon diferencén ndérmjet
sasisé sé ujit té prodhuar dhe asaj té faturuar.

Kjo paragitje grafike dhe analitike éshté njé mjet i réndésishém pér monitorimin dhe
menaxhimin e zonés, pasi mundéson identifikimin e shpejté té problematikave, planifikimin e
ndérhyrjeve teknike dhe ndjekjen e progresit né reduktimin e humbjeve té ujit. P&r mé tepér,



integrimi i té dhénave né GIS lehtéson raportimin dhe komunikimin vizual té situatés pér
stafin teknik dhe menaxherial.

7.1.2. Konsolidimi i databazés sé konsumatoréve:

Bazuar ne pershkrimin per aktivitetet e synuara do té identifikohen konsumatorét me lidhje
té pa autorizuara dhe kygjet e reja, prona shtépiake/ komerciale dhe ujématésve nga ekipet e
KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.A. me ekipet e veta té Departamentit Komercial dhe Divizioni i
Planifikimit dhe Zhvillimit, do té regjistroj dhe digjitalizoj ky¢jet dhe ujématésit

Nga aktivitetet per kete 3 mujor bazuar ne te dhenat e raportuara jane:

- 2049 konsumator jane identifikuar me lidhje te pa autorizuara, legalizime, kygje té reja
me pélgime etj, ( Ky aktivitet ne te ardhme te afert do te ridizajnohet ne menyre qe te
kemi nje selektim me te garté te aktiviteteve)

- 1804 konsumator i eshte bere pérditésimii té dhénave né bazén e konsumatoreve.

- 1706 konsumator jane verifikuar si kansumator me konsum O nga te cilet jane raportuar
keto rezultate:

7.1.3. Eliminimi i kycjeve ilegale dhe konsumit té& pa autorizuar:

Zbulimi dhe raportimi i kygjeve ilegale nga lexuesit e ujématésve ku té gjithé lexuesit e
ujématésve do té kené pérgjegjésiné pér raportimin e kygjeve ilegale né terrenin e tyre, gé do
té jeté aktivitet permanent,

- Jané raportuar 93 rrjedhje uji nga lexuesit per te cilat ekipi operativ eshte marr me
sanimin e tyre.

Zbulimi dhe raportimi i kycjeve ilegale ku pérmes njésisé sé inspektimit/kontrollés do té
inspektohet sistematikisht zonat e shérbimit t&é KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.A, me qéllim té
zbulimit té kycjeve ilegale.

- Jané raportuar 458 lidhje ilegale te zbuluara nga ekipet e inspektimit/kontrollés per te
cilat jane zhvilluar procedurat standarde.

Regjistrimi dhe fillimi i faturimit t& konsumatoréve té kycur ilegalisht, synimi eshte ge té gjitha
kygjet ilegale té zbuluara do té legalizohen dhe regjistrohen (nése i plotésojné kushtet pér
legalizim) apo shkycen (nése nuk i plotésojné kushtet pér legalizim)

- Jane raportuar 458 raste te legalizimit te konsumatoreve te kyqur ilegalisht pas
perfundimit te procedurave ligjore.

7.1.4. Faturimi i konsumatoréve qé reflekton saktésisht ujin e konsumuar: instalimi i
ujématésve pér té gjithé konsumatorét dhe sigurimi i saktésisé sé matjes dhe
leximit:



Bazuar ne pershkrimin per aktivitetet e synuara per kontrollimin vizuel nga ana e lexuesve té
ujématésve dhe zévendésimi i ujematésve jofunksional dhe kontrollimin e saktésisé sé leximit
tek lexuesit né teren

- Jané raportuar 7847 kontrolle te saktesise se leximit tek terrenet e lexuesve nga te cilat
jane raportuar keto rezultate:

- Jane raportuar 757 zévendésime te ujématésve aktual gé nuk kontojné apo jané jo
funksional me ujématés té rinj

- Jane raportuar 2049 azhurime ne databazen e ujematesve si pjese e procesit te
konsolidimit te databazes se konsumatoreve.

7.1.5. Krijimi i sistemit efektiv pér identifikimin dhe riparimin e shpejt té rrjedhjeve
té dukshme

Perfshirja e paleve dhe gytetareve ne raportimin e rrjedhjeve te ujit, permes evidentimit te
rasteve nepermjet gendres se thirrjeve dhe raportimeve ne rrjetet sociale:

- Jane raportuar 907 raste ge jane evidentuar permes telefonatave ne gendren e
thirrjeve dhe raportimeve nga rrjetet sociale

- Jane raportuar 176 raste te sanimit te rriedhjeve sipas standardit pér riparim brenda
24 oréve té rrjedhjeve té raportuara

7.1.6. Hulumtimi, detektimi dhe riparimi sistematik i rrjedhjeve té padukshme
(néntokésore).

Ndarja ne 11 zona té shérbimit né DMA-zona ne tere zonen e sherbimit ne 3 mujorin e fundit
ne te cllat jane evidentuara: kufiri i zones, rrjeti i ujesjellesit ne zone, Gjatesia e rrjetit,
Nr,Konsumatoreve, Konsumatoret pa ujemates, Konsumatoret me ujemates jofunksional,
Sasia e ujit qe hyne ne zone, Faturimi i zones dhe % e humbjeve te ujit ne zone.

E téré zona e shérbimit te Kompanis do té béhet sipas DMA-zonave té cilat do té jené né
pérgjegjési monitorim te vazhdueshem te ekipeve té Kompanisé. Tabela ne vijim do te
perditesohet per cdo raportim 3 mujor.

Siperfaqja Rrjeti s Pa lf'M pmd:imi Fatursimi UPF %

(km2) (m) Ujgmateés 1% s i ™2
1 | Samdraxhé 379 34,153 596 3 58,059 13,472 77%
2 | Doherdolan 193 5,141 786 20,035 4,245 79%
3 | Semetisht 132 5,479 951 4 18,478 3,779 80%
4 | Kabash i Hasit 0.9 3,888 152 18,888 7.405 61%
5 | Kushnin 1.61 7,759 382 26,642 15,115 43%
6 | Zhur 4.02 18,724 1,307 6 5 182,910 51521 72%
7 | Sebicé e Poshtme 1.17 5,320 169 26,865 7,926 70%
8 | Muradem 0.47 6,823 83 1 9,646 1,975 80%




i 5
_? Mushtisht 3.4 20,434 842 8 128,710 40,503 69%
10 | Sallagrazhdé 77 9,753 757 22 60,758 9,866 B4%
11 | Dubravé 1.02 13,234 190 4,150 2197 47%
12 | Pllavé 0.83 L2 1 29,530 8,306 72%
13 | Studengan 2.19 12201 | (o 6 1 100,147 17,219 83%
14 | Reshtan 1.35 17950 | ,5q 2 84,538 10,640 87%
{
15 | Brezne 1.38 5371 | Lo 1 8,960 3674 59%
16 | Shkoze 0.62 5,708 5 2 . - 41% |
Gjithse] 28,65 | 179,381 | 6,042 55 7 779,258 198,487 | 75%
7.2. RAPORTI | EKIPIT TE NDERRIMIT TE UJEMATESAVE
Pérvec aktiviteteve té lartpérmendura, gjaté késaj periudhe jané realizuar ndérrime té
ujématésve né té gjitha zonat operative me géllim té pérmirésimit té matjes sé konsumit dhe
zbulimit té defekteve né ujgmatés,
Tabela né vijim pasqyron ndérrimet e realizuara sipas komunave per periudhen Prill-Qershor
: ] A ORIA 0 ATOR 0
NJ.PUNUESE Amviseri Lokale Banesa Institucione | Biznese
1 | PRIZREN 258 18 0 7 0 283
2 | SUHAREKE 72 0 0 1 74
3 | MALISHEVE 72 0 2 0 77
4 | DRAGASH 17 0 0 0 18
5 [ TOTAL 419 24 0 9 1 453

Ekipi i detektimit té rrjedhjeve té ujit edhe perkunder ge posedon paisje shume te vjetra
ne kete faze, eshte i angazhuar ne detektimin e rrjetit ne baze te kerkesave te
konsumatoreve ne njesit e Kompanise. Pasi ge furnizimi me paisje te reja eshte ne fazen
tenderuese dhe sapo te furnizohemi me paisjet e reja ekipi detektimit do té zhvilloj njé
plan té kontrollimit pro-aktiv té rrjedhjeve. Poashtu do té pércaktoj qé secili prej ekipit
pérgjat vitit 2025 té kontrolloj zona té caktuara te DMA-ve ge rezultojn me humbje te
larta te ujit. Ky aktivitet do té pérfshijé zbulimin dhe raportimin e rrjedhjeve té dukshme
si dhe detektimin dhe raportimin e rrjedhjeve té padukshme(néntokésore). Ekipi
detektimit eshte ekip vetem ne gendren e Kompanise dhe sipas kerkesave delegohet
edhe neper njesi.

Tabela perfshin aktivitetet ne periudhen Prill-Qershor 2025




KATEGORIA E KONSUMATOREVE

NF. NJ.Operative Detektim me Dete'k.tim I Gjatesia e rrjetit Nr.Defe_kteve
kerkese planifikuar te detektuar m* te lokalizuara
1 | PRIZREN 161 0 9,440 60
2 | SUHAREKE 0 0 0 0
3 | MALISHEVE 0 0 0 0
4 DRAGASH 0 0 0 0
5 TOTAL 161 0 9,440 60

721. Vendosja e standardit pér riparimin brenda 5 ditéve té té gjitha
rrjedhjeve té raportuara

Kompania do té angazhohet dhe zbatoj standardin pér riparimin e rrjedhjeve néntokésore té
raportuara dhe detektuara hrenda 7 ditéve prej momentit té raportimit té tyre.

Ky standard do té aplikohet pér té gjitha rrjedhjet me pérjashtim té rasteve té
jashtézakonshme té cilat kérkojné operacione ekstensive né véllim dhe material ose leje té
~ posacme pér intervenim nga autoritetet pérkatése.

- Jane raportuar 318 defekte te riparuara mbrenda 7 diteve

7.2:2. Zévendésimi i infrastrukturés sé vjetéruar té ujésjellésit (rrjetit
shpérndarés dhe kygjeve shtépiake)

Duke i pérdorur resurset e kompanisé si dhe kontratat té ndryshme dhe marréveshjet me palét
e interesit (investimet vetanake, komunat pér njésité pérkatése, Qeveria e Kosovés si dhe
donatoré té jashtém). Kompania planifikon té rehabilitoj/zévendésoj rreth 1,300 kygje té
konsumataréve, respektivisht zhvendosjen e ujgmatésve jashté pronés private né kuadér té
projekteve rehabilituese té sistemit té ujésjellésit

- Deri me tani jane evidentuar 394 zevendesime te kygjeve shtepiake me investime te
realizuara nga KRU Hidroregjioni Jugaor.

Rehabilitimi/zévendésimi i rreth 10,000 metra té rrjetit shpérndarés té ujésjellésit bazuar né
planin e menaxhimit té aseteve dhe kriteret e shérbyeshmérisé sé rrjetit.

- Nga investimet e gjertanishme ne rehabilitim dhe zgjerim rrjeti jane zevendesuar
3956 m’ rriet shpérndarés té ujésjellésit te vjetéruar ose té amortizuar nga faktoré té

ndryshém.
7.3. Hapat e ardhshém pér zvogélimin e humbjeve té ujit
N& kuadér té pérmirésimit té menaxhimit té rrjetit té ujésjellésit dhe uljes sé humbjeve té
ujit, aktualisht jemi duke punuar pér krijimin e DMA-ve té reja né zonat e mbuluara nga KRU
“Hidroregjioni Jugor”. Procesi pérfshin hartimin e zonave, inventarizimin e rrjetit, dhe

instalimin e sistemeve pér monitorimin e konsumit dhe performanceés sé rrjetit.

Masat qé do té merren gjaté kétij procesi pérfshijné:




Para pérfundimit té gjendjes faktike:

s Definimi gjeografik | DMA-sé dhe inventarizimi digjital i zonés,

e Instalimii ujmatésve zonalg, sipas nevojés edhe me mé shumé matés pér monitorim
& sakté.

¢ Ndérlidhja e té dhénave me bazén e té dhénave té konsumatoréve.

o Evidentimi i sasisé sé ujit té furnizuar dhe té faturuar né m>.

o Identifikimi i konsumatoréve, pérfshiré ata pa ujématés ose me ujématés jo

funksional.
s Instalimi i ujématésve né nénzona té caktuara, si dhe matésve té presionit,
e Evidentimi i orarit té reduktimeve dhe ndérlidhja me sistemin MMS.

Pas pérfundimit té gjendjes faktike:

o Detektimi i té gjithé rrjetit t¢ DMA-sé dhe i puseteve té kanalizimit, duke evidentuar

rriedhjet e supozuara.
o Sanimiirrjedhjeve té evidentuara dhe instalimi i ujematésve jo funksionalé.
o Shkygja e konsumatoréve pa ujématés dhe evidentimi i lidhjeve ilegale me shkygje

pérkatése.

e Raportimi javor i aktiviteteve dhe raportimi mujor i performancés sé UPF-sé.

o Planifikimi i projekt-propozimeve pér rehabilitimin e rrietit, me prioritet rrugét ku jané
shfaqur mé shumé defekte,

e Publikimi i té gjitha aktiviteteve dhe rezultateve né mjetet e informimit pér té siguruar
transparencé ndaj konsumatoréve dhe publikut.

Ky proces do t€ mundésojé njé menaxhim mé efikas té rrjetit, njé monitorim mé té sakté té
konsumit dhe njé ulje té konsiderueshme té humbjeve té ujit né zonat e menaxhuara nga

ndérmarrja
VIll. PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE
8.1 PERFORMANCAT KRYESORE — TM1- TM2-2025

TM1-TM2- 2025

Uje i faturuar-si pergindje

Uje i pafaturuar-si perqindje

Norma e arketimit - e pergjithshme

Norma e arketimit - Amviserite

Norma e arketimit -Komercial-Indu.

Norma e arketimit -Institucional

Norma e Mbulimit operativ

Staf per 1000 konsumatore




8.2 PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE —TM2- 2025

e HIDROREGJIONI JUGOR

MUAJI TM1-2025 TM2-2025 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 8,141,043 9,238,360 1,097,317 13.5%
Faturimi m3 1,958,689 2,050,849 92,160 4.7%
Faturimi nga uji € 1,345,043.32 € 1,456,526.71 € 111,483 8.3%
Faturimi- te tjera € 6,920.91 € 9,877.63 € 2,957 42.7%
Faturimi Total € 1,351,964.23 € 1,466,404.34 € 114,440 8.5%
Inkasimi nga uji € 1,320,733.01 € 1,359,916.25 € 39,182 3.0%
Inkasimi - te tjera € 4,996.51 € 6,867.79 € 1,871 37.5%
Inkasimi Total € 1,325,729.52 € 1,366,783.04 € 41,054 3.1%
Nr. i Konsumatoréve 62,998 63,629 631 1.0%
% e inkasimit 98.2% 93.4% -4.8%

Shpenzimet 1,247,049.45 € 1,397,749.12 € 150,699.67 € 12.1%
Pagat 781,851.45€ 808,876.40 € 27,024.95 € 3.5%
Rryma elektrike 268,928.48 € 382,132.18 € 113,203.70 € 42.1%
Shpe. e derivateveve 29,720.60 € 23,507.54 € 6,123.06 € -20.6%
Miremb. Dhe riparimet 72,240.61 € 67,547.80 € 4,692.81 € -6.5%
Miremb, e automjeteve 8,262.46 € 31,322.16 € 23,059.70 € 279.1%
Shpen. E taksave 26,419.15 € 27,978.48 € 1,5650.33 € 5.9%
Kemikalet 6,146.09 € 3,905.33 € 2,240.76 € -36.5%
Shpenzimet tjera 53,480.61 € 52,380.23 € 1,091.38 € -2.0%
Uji I pafaturuar né m3 6,182,354 7,187,611 1,005,157 16.3%
Uji | pafaturuar ne % 75.9% 77.8% 1.9%

Mbulimi operativ 1.06 0.98 (0.09)

Mbulimi operativ-€ 78,680.07 € 30,966.08 € 109,646.15 €




8.3

e HIDROREGJIONI JUGOR

KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” — TM1- 2024-2025

TM1-2024 TM1-2025 | NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 7,670,846 8,095,330 424,484 5.5%
Faturimi m3 1,849,706 1,875,566 (74,140) -3.8%
Faturimi nga uji € 1,313,642.97 € 1,345,043.32 € 31,400 2.4%
Faturimi- te tjera € 11,361.23 € 6,920.91 € (4,440) -39.1%
Faturimi Total € 1,325,004.20 € 1,351,964.23 € 26,960 2.0%
Inkasimi nga uji € 1,264,5638.98 € 1,320,732.99 € 56,194 4.4%
Inkasimi - te tjera € 10,055.45 € 4,996.51 € (5,059) -50.3%
Inkasimi Total € 1,274,594.43 € 1,325,729.50 € 51,135 4.0%
Nr. i Konsumatoréve 59,666 62,998 3,332 5.6%
% e inkasimit 96.3% 98.2% 1.9%
Shpenzimet 1,218,816.20 € 1,247,675.42 € 28,859.22 € 2.4%
Pagat 721,489.56 € 781,851.45 € 60,361.89 € 8.4%
Riryma elektrike 263,609.88 € 269,370.27 € 5,860.39 € 2.2%
Shpe. e derivateveve 31,168.21 € 27,793.83 € 3,374.38 € -10.8%
Miremb. Dhe riparimet 82,248.89 € 72,240.61 € 10,008.28 € -12.2%
Miremb, e automjefeve 24,186.31 € 826246 € 15,923.85 € -65.8%
Shpen. E taksave 28,732.03 € 26,419.15€ 2,312.88 € -8.0%
Kemikalet 7,336.82 € 6,146.09 € 1,180.73 € -16.2%
Shpenzimet tjera 60,144.50 € 55,691.56 € 4,552.94 € -7.6%
Uji | pafaturuar né m3 5,721,140 6,219,764 498,624 8.7%
Uji | pafaturuar ne % 74.6% 76.8% 2.2%
Mbulimi operativ 1.05 1.06 0.02
Mbulimi operativ-€ 55,778.23 € 78,054.08 € 22,275.85€




8.4  REALIZIMI | CAQEVE - KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR" —TM2-2025
REALIZIMI-

TM1-2025 TM2-2025 NDRYSHIMI TM2-2025- PB NDRYSHIMI NDRY.% @
Prodhimi m3 8,141,043 9,238,360 1,097,317 13.5% 8,205,630 1,032,730 12.59% 112.59%
Faturimi m3 1,958,689.00 € 2,050,849 92,160 4.7% 2,476,658 -425,809 -17.19% 82.81%
Faturimi nga uji € 1,345,043.32 € 1,456,526.71€ | 111,483.39¢ 8.3% | 1,683,90835€ | -227,381.64€ | -13.50% 86.50%
Faturimi- te tjera € 6,920.91 € 9,877.63 € 2,956.72 € 42.7% 6,030.00 £ 3,847.63 € 63.81% 163.81%
Faturimi Total € 1,351,964.23 € 1,466,404.34€ | 114,440.11€ 8.5% | 1,689,938.35€ | -223,534.01€ -13.23% 86.77%
Inkasiminga uji € 1,320,733.01 € 1,359,915.25 € 39,182.24 € 3.0% | 1,617,312.20€ | -257,39695€ -15.92% 84.08%
Inkasimi - te tjera € 4,996.51 € 6,867.79 € 1,871.28 € 37.5% 13,110.00 € -6,242,21€ -47.61% 52.39%
Inkasimi Total € 1,325,729.52 € 1,366,783.04 € 41,053.52 € 3.1% | 1,630,422.20€ | -263,639.16 € -16.17% 83.83%
Nr. i Konsumatoréve 62,998 63,629 631 1.0% 62,365 1,264 2.03% 102.03%
% e Inkasimit 98.2% 03.4% -4.8% -4.9% 96.0% -2.7% -2.79% 97.21%
Shpenzimet 1,247,049.45 € 1,397,749.12 € | 150,699.67 € 12,1% | 1,271,619.22€ | 126,129.90€ 9.92% 90.98%
Pagat 781,851.45 € B0B,876.40 € 27,02485 € 3.5% B06,537.10 € 2,339.30€ 0.29% 99.71%
Rryma eiektrike 268,928.48 € 382,132,18€ | 113,203.70€ 42.1% 262,174.81 € 119,957.37 € 45.75% 68.61%
Shpe. e derivateveve 29,720.60 € 23,597.54 € -6,123.06 € | -20.6% 28,292.70 € -4,695.16 € -16.59% 119.90%
Miremb. Dhe riparim 72,240.61 € 67,547.80 € -4,692.81€ -6.5% 55,000.00 € 12,547.80 € 22.81% 81.42%
Miremb, e

8,262.46 € 31,322.16 € 23,059.70€ | 279.1% 26,250.00 € 5,072.16 € 19.32% 83.81%
automjeteve
Shpen. E taksave 26,419.15 € 2797848 € 1,559.33 € 5.9% 28,259.42 € -280.94 € -0.99% 101.00%
Kemikalet 6,146.09 € 3,90533 € -2,240.76 € | -36.5% 6,605.19 € -2,699.86 € -40.87% 169.13%
Shpenzimet tjera 53,481 52,389.23 £ -1,091.38 € -2.0% 58,500.00 € -6,110.77 € -10.45% 111.66%
Uji I pafaturuar né
o 6,182,354 7,187,511 1,005,157 16.3% 5,728,972 1,458,539 25.46% 79.71%
Uji I pafaturuar ne % 75.94% 77.8% 1.86% 69.8% 7.98% 89.74%
Mbulimi operativ 1.06 0.98 -0.09 1.28 -0.3
Mbulimi operativ- € 78,680.07 € -30,966.08 € | -109,646.15€ | -139.4% 358,802.98€ | -389,769.06 € | -108.63%




85 RAPORTI FINANCIAR - KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” — TM2-2025
2025 2025
Information TM1 TM2
Aktuale Aktuale
0 | Te Hyrat totale Pasqyra e te ardhurave 1,534,787 1,654,214
1 | Te Hyrat nga aktivitietit tregtar Pasgyra e te ardhurave 1,352,457 1,471,884
2 | Grantet Qeveritare Pasqyra e te ardhurave
3 | Kostoja e Shitjes Pasqyra e te ardhurave
4 | Profiti Bruto 1,352,457 1,471,884
5 | Te hyra te tjera Pasqyra e te ardhurave 182,330 182,330
6 | Shpenzimet totale operative Pasqyra e te ardhurave 1,590,327 1,739,756
nga te cilat:
Shenime te detajuara te
6.1 | Shpenzimet e stafit shpenzimeve 781,851 808,876
Shenime te detajuara te
6.2 | Zhvleresimi/ Amortizimi shpenzimeve 342,007 342,007
Fitimi Operativ (EBIT) - 55,541 | - 85,542
Shpenzimet e Financimit Pasqyra e te ardhurave
9 | Te hyrat e financimit Pasqyra e te ardhurave
10 | Fitimi (Humb]a) Tjeter Jo-Operativ Pasqyra e te ardhurave
11 | Fitimi (Humbja) para Tatimit - 55541 |- 85542
12 | Tatimi Pasqyra e te ardhurave
13 | Fitimi (Humbja) pas Tatimit - 55,541 | - 85,542
14 | Dividendi i deklaruar Pasqyra e te ardhurave
15 | Asetet jo- rriedhese Bilanci i gjendjes 38,028,422 | 38,560,416
16 | Asetet rrjedhese Bilanci i gjendjes 2,649,500 2,650,952
nga te cilat:
161 | Inventari Bilanci i gjendjes 609,958 602,828
16.2 | Llogarite e arketueshme Bilanci i giendjes 675,520 867,199
16.3 | Parate Bilanci i gjendjes 1,364,022 1,180,925
17 | Asetet Totale 40,677,922 | 41,211,368
18 | Gjithse] kapitali Bilanci i gjendjes 13,131,506 | 13,059,258
19 | Detyrimet jo-rrjedhese Bilanci i gjendjes 26,360,872 | 26,897,996
20 | Detyrimet rrjedhese Bilanci i gjendjes 1,185,544 1,254,114
nga te cilat:
20.1 | Llogarite e pagueshme Bilanci i gjendjes 1,111,652 1,193,280
20.2 | Detyrimet Tatimore Bilanci i gjend]jes 73,892 60,834
21 | Detyrimet Totale 27,546,416 | 28,152,110
22 | Numrii punetoreve Te tjera 325 331
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